[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАРЧХОЙОТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с. Барчхойотар  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368047        с. Барчхойотар                                                                              тел.8928-500-20-21

	ОГРН 1050534001858                      ИНН/КПП 0524005119 / 052401001

ПРИКАЗ

28 августа 2020 года

              №  _____-п

Об усилении дезинфекционного режима                                                                                в МКОУ «Барчхойотарская СОШ».
 Во исполнение санитарно-эпидемических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить усиление дезинфекционного режима:
- проведение в течение рабочего дня и по окончании работы регулярной, своевременной и по мере необходимости текущей влажной уборки помещений, регулярное проветривание помещений объекта;

· обеззараживание воздуха помещений объекта с применением средств и методов, разрешенных в установленном порядке (при возможности);

· создание и поддержание необходимых условий на пищевом объекте для соблюдения правил личной гигиены персонала объекта и его посетителей (наличие и исправное состояние умывальных и туалетных помещений, наличие мыла, полотенец, туалетной бумаги и др.);

· усиление мер, направленных на соблюдение личной гигиены персонала объекта, включая наличие запаса чистой санитарной одежды у персонала и ее своевременная замена по мере загрязнения; частое мытье рук с мылом или протирка их кожными антисептиками.

1.1. Назначить лицами, ответственными за проведение профилактических мероприятий, санитарную обработку и дезинфекцию помещений:

Дарцаева М.Ю.- техничка
Омарова Т.С. - техничка
2. Лицам, назначенным в п. 1:

2.1. Обеспечить влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств:

основные и вспомогательные помещения – 2 раза в день утром и вечером;

дверные ручки – каждый час;

санитарные узлы (пол, санитарно – техническое оборудование) – 3 раза в день

3. Всем лицам, участвующим в дезинфекции помещений применять в обязательном порядке средства индивидуальной защиты органов дыхания и кожных покровов (защитные маски, резиновые перчатки, защитные очки, специальную обувь, специальную одежду). Не допускается повторное применение одноразовых средств индивидуальной защиты органов дыхания. Средства индивидуальной защиты многоразового использования подлежат ежедневному уходу и обработке.
4. Завхозу – Болоткаевой С.С. ознакомить ответственных лиц с данным распоряжением под подпись.

5. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Директор школы    ________        М.Ю. Джамалдинова
С приказом ознакомлены: